[image: Gerb-karg1]                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

  РЕШЕНИЕ № 67

18 -й сессии от  28.02.2022
	            г. Каргат

6-го созыва

Об утверждении основных вопросов
правотворческой деятельности Совета депутатов
города Каргата Каргатского района
Новосибирской области 6-го созыва на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Регламентом Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области, Уставом города Каргата Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные вопросы  правотворческой деятельности Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области 6-го созыва на 2022 год

Председатель Совета
депутатов г. Каргата                                                                                Ю.А. Касьянов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
 к решению № 67    от 28.02. 2022 г

Основные вопросы
правотворческой деятельности Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области 6-го созыва на 2022 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки внесения и рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	О внесении изменений в решение  от  24.12.2021 г. № 64 «О бюджете города Каргата Каргатского района Новосибирской области на  2022 год и плановый период 2023-2024»
	В течение года
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу

	2
	О внесении изменений и дополнений  в Устав города Каргата Каргатского района Новосибирской области
	В течение года
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия   по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью

	3
	Об утверждении плана благоустройства города Каргата на  2022 год
	I квартал
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия по жилищным, коммунальным вопросам и благоустройству

	4
	О внесении изменений и дополнений в нормативные акты города Каргата Каргатского района Новосибирской области в соответствии с изменениями в действующем федеральном и региональном законодательстве, внесение изменений в решения Совета депутатов г. Каргата Каргатского района об установлении земельного налога
	В течение года
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью

	5
	О предоставлении  депутатами Совета депутатов г. Каргата справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	I квартал
	Председатель Совета депутатов города Каргата

	6
	Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов  на рассмотрение Совета депутатов города Каргата
	I квартал
	Председатель Совета депутатов города Каргата Постоянная комиссия  по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью

	7
	Об исполнении бюджета города Каргата Каргатского района Новосибирской области за I квартал   2022 года
	II квартал 2022 г
	Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу

	8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Каргата Каргатского района Новосибирской области за 2021 год
	II квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу

	9
	Об утверждении реестра муниципального имущества города Каргата Каргатского района Новосибирской области
	II квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по вопросам социально-экономического развития

	10
	Об отчете главы города Каргата Каргатского района Новосибирской области о результатах своей деятельности, деятельности администрации города,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов г. Каргата Каргатского района Новосибирской области  за 2021 год
	II квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу
Постоянная комиссия  по вопросам социально-экономического развития
Постоянная комиссия   по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью
Постоянная комиссия по жилищным, коммунальным вопросам и благоустройству

	11
	О внесении изменений в решение 35й сессии Совета депутатов г. Каргата Каргатского района Новосибирской области от 08.04.2013 г. № 231 «О регламенте Совета депутатов г. Каргата Каргатского района Новосибирской области»
	По мере необходимости
	Председатель Совета депутатов города Каргата Постоянная комиссия   по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью

	12
	Об исполнении бюджета города Каргата Каргатского района Новосибирской области за первое полугодие   2022 года
	III квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу

	13
	О ходе реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Каргат Каргатского района Новосибирской области за первое полугодие 2022 года
	III квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по вопросам социально-экономического развития

	14
	Об исполнении бюджета города Каргата Каргатского района Новосибирской области за  9 месяцев  2022 года
	IV  квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу

	15
	Выборы главы города Каргата Каргатского района Новосибирской области
	IV квартал 2022 г
	Администрация города Каргата
Совет депутатов города Каргата

	16
	Об итогах выполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов г. Каргата Каргатского района Новосибирской области  6-го созыва по итогам 2022 года
	IV квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата
Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу
Постоянная комиссия  по вопросам социально-экономического развития
Постоянная комиссия   по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью
Постоянная комиссия по жилищным, коммунальным вопросам и благоустройству

	17
	Рассмотрение и подготовка к утверждению бюджета города Каргата Каргатского района Новосибирской области на  2023 год и плановый период 2024-2025 г
	IV квартал 2022 г
	Администрация г. Каргата Постоянная комиссия  по бюджету, налогам и имуществу
Постоянная комиссия  по вопросам социально-экономического развития
Постоянная комиссия   по вопросам муниципального законотворчества и связям с общественностью
Постоянная комиссия по жилищным, коммунальным вопросам и благоустройству

image1.jpeg